
STOWARZYSZENIE SPOŁECZNE CIS                  
W KRĘŻNICY JAREJ

CIS – Centrum Integracji Społecznej



Stowarzyszenie powstało przy 
parafii Św. Floriana w Krężnicy 
Jarej i mieści się w pięknym, 

drewnianym Domu 
Parafialnym.





Początek działalności –
24.05.2007rok – data 

rejestracji 
w Krajowym Rejestrze 

Sądowym.



Podstawowe cele, wokół których najczęściej 
opiera się praca Stowarzyszenia :



Integracja społeczności lokalnej

• Inicjowanie i realizacja projektów społecznych, 
ukierunkowanych na wspólne korzyści społeczności 
lokalnej.

• Utrwalenie akceptowanych społecznie nawyków i 
form spędzania czasu wolnego w środowisku 
rówieśniczym i lokalnym, szczególnie wzmacniających 
więzi międzypokoleniowe.



Zabieganie o utrwalanie przeszłości dotyczącej 
Krężnicy Jarej i okolic

• Stworzenie i rozwój Izby Regionalnej gromadzącej
różnorodne przedmioty, dokumenty, zdjęcia, ukazujące
przeszłość, kulturę ludową, narodową „Naszej Małej
Ojczyzny”.

• Konserwacja i ochrona miejsc i budynków zabytkowych
i historycznych oraz zabytkowych obiektów ruchomych.



Wspieranie aktywności społecznej

• Kształtowanie postaw aktywnych.

• Promowanie ludzi z pasją.

• Wspieranie modelu aktywności społecznej i wartości 
samorządności lokalnej.



Działalność Stowarzyszenia opiera się na 
pracy społecznej ogółu członków, 
wolontariacie oraz pomocy innych osób 
fizycznych i prawnych.

Stowarzyszenie nie jest instytucją pożytku 
publicznego, nie prowadzi działalności 
gospodarczej.



Jak pracujemy, co robimy, z kim 
współpracujemy …



Instytucje, z którymi współpracujemy:

•Parafia rzymsko – katolicka  p.w. Św. Floriana w 
Krężnicy Jarej

•Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy – Bohaterów 
Armii Krajowej w Krężnicy Jarej

•Biblioteka Publiczna w Krężnicy Jarej

•Urząd Gminy w Niedrzwicy Dużej 

•Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Niedrzwicy Dużej



Działania



Prowadzenie biblioteki parafialnej, a w tym:

• porządkowanie, katalogowanie  księgozbioru,

• wypożyczanie książek czytelnikom.

•Redagowanie i drukowanie gazetki parafialnej 
„Florian”.

•Pisanie i realizacja projektów zgodnych z celami 
Stowarzyszenia i przynoszących różnorodne korzyści 
lokalnej społeczności.

•Prowadzenie Izby Regionalnej.



Przy regałach z 
książkami 
prowadząca 
bibliotekę 
parafialną 
koleżanka Anna 
Jaremek



Dystrybucja artykułów spożywczych w ramach 
Europejskiego Programu PEAD we współpracy z Caritas 
Archidiecezji Lubelskiej. 

•W roku 2010 z pomocy skorzystało 40 rodzin, czyli 131 
osób. Wydano łącznie 2160 kg produktów 
żywnościowych i 684 litry mleka.  

•Dystrybucja produktów żywnościowych była 
kontynuowana w latach 2011 – 2012.



Pomoc dzieciom mającym różnorodne problemy w nauce

•Członkowie Stowarzyszenia, emerytowane nauczycielki, 
mają stały dyżur we wtorki od godz. 13.00 do 16.00 w 
Domu Parafialnym. W tych godzinach można skorzystać z 
biblioteki, uzyskać pomoc w lekcjach z języka polskiego, 
matematyki czy języka angielskiego i rosyjskiego. 

•W następnych latach pomoc uczniom była w dalszym 
ciągu systematycznie udzielana w miarę istniejących 
zapotrzebowań.



Imprezy  organizowane dzieciom  z  klas  
młodszych     i  punktu  przedszkolnego



Zabawa 
andrzejkowa dla 

dzieci 
przedszkolnych   
– listopad 2008



25 XI 2010 – „andrzejki” w kl. I w Szkole Podstawowej w Krężnicy Jarej



Lanie wosku przez symboliczny klucz



1 VI 2011 r. – Dzień Dziecka w kl. I





Chwila odpoczynku …



i dalsze zabawy w sali Domu Parafialnego 



Rajdy piesze i samochodowe po najbliższej okolicy



15 VIII 2007 – rajd pieszy szlakiem miejsc pamięci 
narodowej w Krężnicy Jarej

Przygotowała trasę i prowadziła grupkę członkini 
Stowarzyszenia, Grażyna Boruch











17 VIII 2008 – samochodowy rajd szlakiem Koźmiana

Przygotowanie i prowadzenie – Beata i Krzysztof 
Tymczakowie



Rozpoczynamy pieszą wędrówką doliną Bystrzycy



Przed dworkiem Kajetana Koźmiana w Piotrowicach



Na cmentarzu w Bychawce przy grobach rodu Rollandów



26 sierpnia 2012 r.– samochodowy rajd do 
Radecznicy

Tradycji stało się zadość – udało się zorganizować
imprezę dla chętnych mieszkańców Krężnicy Jarej. 26 sierpnia
odbyliśmy samochodowy rajd do Radecznicy. Zgromadził on nie
tylko członków Stowarzyszenia CIS, ale i innych chętnych
krężniczan.

Była to też swego rodzaju pielgrzymka
do sanktuarium św. Antoniego,







21 II 2010 – kulig po najbliższej okolicy





Pomoc w organizowaniu corocznych dożynek 
parafialnych 



Sierpień 2008 – dożynkowa loteria fantowa 



2 września – dożynki parafialne

Po uroczystej Mszy św. koncelebrowanej pod
przewodnictwem ks. Proboszcza Mariana Bartnika
korowód dożynkowy przeszedł na plac przy „starej
szkole”, gdzie zorganizowano festyn dożynkowy.

Atrakcji było mnóstwo dla dzieci jak i
dorosłych, ale dla nas najważniejszy był występ
naszego zespołu tanecznego, który pięknie
zaprezentował wyćwiczone tańce na trawie, jak
przystało na wiejskie dożynki. Dzieciom z zespołu
przygotowaliśmy specjalne stroje, które później
wykorzystywały w szkole.





Wystawy, wernisaże …



31 VIII – 15 IX 2008 – wystawa prac uczniów Zespołu Szkół (Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum) z Krężnicy  Jarej



Jan Paweł II jest wśród nas…

Od 12 do 19  X 2008 w sali kominkowej wystawa zdjęć, książek poświęconych Wielkiemu Polakowi 
Janowi Pawłowi II.





2 V – 4 V 2009
Dom Parafialny w Krężnicy Jarej
Centrum Integracji Społecznej CIS

WYSTAWA PRAC  KAZIMIERZA ZDEBA
KRĘŻNICA JARA  2 V – 4 V 2009



Obok proboszcza naszej parafii ks.  Mariana Bartnika pan Kazimierz Zdeb



Wystawę prac pana Zdeba obejrzał również ks. biskup Mieczysław Cisło 



Cykliczne imprezy integrujące lokalne społeczeństwo



Wieczory z kolędą

W okresie od Bożego Narodzenia do święta Trzech
Króli rokrocznie już od 2010 roku organizujemy
otwarty dla lokalnego społeczeństwa wieczór
kolędowy. Przy kawie, herbacie i ciastku wspólnie
śpiewamy kolędy i wspominamy dawne zwyczaje
bożonarodzeniowe.







2011 r.



2014 r. Naszymi gośćmi byli członkowie Zespołu  
Śpiewaczego ze Strzeszkowic.



2017 r.



2019 r. – na wspólnym kolędowaniu gościliśmy członków zespołu GOKSiR  
„Prosto z pola”.





Spotkania nauczycieli emerytów

W październiku w  okolicach Dnia Nauczyciela do Domu 
Parafialnego zapraszaliśmy nauczycieli – emerytów i czynnych 
zawodowo oraz sympatyków szkoły na wspólne snucie 
wspomnień, refleksji, dzielenie się doświadczeniem, śpiewanie….









Redagowanie i wydawanie gazetki parafialnej „FLORIAN”

Pierwszy numer ukazał się na Boże Narodzenie 2010 roku, kolejne w 
następnych  latach , a ostatni  w czerwcu 2022 r.

FLORIAN
Nr 6(7)/2011

Gazetka Parafii p.w. św. Floriana w Krężnicy Jarej



Warsztaty rękodzieła

• Warsztaty rękodzieła dla dzieci jak i dorosłych
prowadzone były już od roku 2011. Na zajęciach
wykonywano palmy wielkanocne, pisanki, stroiki
bożonarodzeniowe, bombki, kordonkowe aniołki,
gwiazdeczki.

• Prowadzone również były warsztaty ozdabiania 
różnych przedmiotów techniką de coupagu.









14 XI 2019 r. – warsztaty wykonywania ikon metodą de coupage. Prowadziła je 
p. Barbara Małek z LGD.



Realizacja projektów



1 X – 31 XII 2007  - realizacja projektu „Teatr – antidotum na 
jesienną nudę” w ramach Konkursu Małych Grantów 

zorganizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej przy 
Urzędzie Gminy w Niedrzwicy Dużej. 

• Wzięło w nim udział  23 uczniów z klas III-VI ze Szkoły 
Podstawowej w Krężnicy Jarej. Zajęcia prowadziły panie: Anna 
Jaremek, Bożena Moskal przy współudziale Krystyny Roman. 
Były one prowadzone w budynku szkolnym, gdyż łatwiej było 
dotrzeć na nie dzieciom.

• Cel zajęć to propagowanie aktywnych form wypoczynku 
wyzwalających kreatywność i pozytywną twórczość bardzo 
młodych ludzi oraz rozwijanie ich umiejętności 
interpersonalnych. 



Przygotowywanie przedstawienia „Trędowaty , bo 
niekochany”



Przedstawienie w sali gimnastycznej w Zespole Szkół



Wyjazd w ramach projektu do Teatru Lalki i Aktora w Lublinie



28 VIII 2011  - uroczyste otwarcie Izby Regionalnej w 
Krężnicy Jarej

Jest ona efektem zrealizowanego zadania
publicznego w ramach otwartego konkursu ofert na
wsparcie realizacji zadań publicznych ogłoszonego i
dofinansowanego przez Wójta Gminy Niedrzwica
Duża.



























Wpisy w Kronice CIS 



Przewodnik po wystawie

Izba Regionalna w Krężnicy Jarej



Zajęcia dla dzieci – prezentacja i omówienie 
eksponatów



13 IX – wizyta uczniów klasy VI wraz z wychowawczynią



4 X – lekcja historii klasy IV w Izbie Regionalnej

4 X – lekcja historii klasy IV w Izbie Regionalnej



4 X – nietypowa lekcja historii w klasie V



Zajęcia dla dzieci     
z punktu 

przedszkolnego



17 IX – wizyta uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej Fundacji „Między 
Nami” w Krężnicy Jarej wraz z opiekunami



Czas płynie szybciej i szybciej,
bezpowrotnie zmienia nasze otoczenie.

Na zawsze odchodzą ludzie,
znikają związane z nimi przedmioty.

Ocalmy od zapomnienia to,
co jeszcze pozostało z przeszłości.



2012



10 marca gośćmi Izby Regionalnej byli uczestnicy
kursu na przewodnika turystyczno – krajoznawczego
zorganizowanego przez Organizację Turystyczną „Szlak
Jagielloński”. Zajmuje się ona ożywieniem królewskiego
traktu Kraków - Wilno, który przebiegał przez Lublin.

W skład grupy wchodzili reprezentanci takich miast,
jak: Kraków, Lublin, Radzyń Podlaski, Urzędów, Piszczac.
Obejrzeli wystawę w Izbie Regionalnej, kościół i cmentarz
parafialny .

Wśród uczestników byli panowie : Janusz Kopaczek
– prezes Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński”
i Ryszard Łoziński – przewodnik turystyczny miejski
i terenowy, autor monografii o Zemborzycach.







W marcu rozpoczęliśmy realizację zadania
„Ożywiamy przeszłość”. Nasz projekt otrzymał od Gminnej
komisji konkursowej najwyższą notę i dotację w kwocie
4 700,00zł.

Pierwszym działaniem były warsztaty rękodzieła,
które łączyły pokolenia od babć poprzez mamy, ciocie aż
do dzieci. Pod kierunkiem Grażyny Boruch i Barbary
Klimek uczestnicy warsztatów wykonali piękne palmy. Z
inicjatywy Krystyny Roman powstały nietypowe pisanki,
bo „ubrane” w kordonkowe, kolorowe koszulki. Na takie
pisanki wykonano również kordonkowe koszyczki. Oprócz
tego powstała liczna gromadka kolorowych, świątecznych
kurek.



Od lewej: Ania Kwiecień, Jolanta Kwiecień, Bożena Moskal i Barbara Klimek
tworzą swoje własne oryginalne palmy wielkanocne.



Świąteczne, kolorowe  kurki i pisanki..



25 kwietnia – zajęcia w Izbie Regionalnej dla uczniów  
klas IV - VI.

Dzieci oglądały eksponaty, z zainteresowaniem
słuchały informacji o zgromadzonych, a często
nieznanych dla nich, przedmiotów. Następnie w grupach
rozwiązywały krzyżówki, których hasła związane były z
eksponatami. Uzdolnieni plastycznie uczniowie wzięli
udział w konkursie rysunkowym na najciekawszy
eksponat znajdujący się w Izbie. Oczywiście nagrody
również były.

W ramach rekreacji i przypomnienia tego, co było
dawniej, dzieci bawiły się w zabawy swoich babć i
dziadków.

To było kolejne zadanie z realizowanego przez
Stowarzyszenie projektu.



Izba Regionalna 

w Krężnicy Jarej                    

serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych
do obejrzenia wystawy fotograficznej 

„Krężnica Jara i okolice w obiektywie wczoraj  i dziś”.

Otwarcie wystawy 3 maja o godz. 9.30, po Mszy Św., w Domu 
Parafialnym.

Wystawę będzie można oglądać też po każdej Mszy Św. 
niedzielnej i świątecznej do 13 maja, 

a także w każdy wtorek od godz. 13.00 do godz. 16.00. 
Jest możliwość zwiedzania wystawy w innym terminie po 

uprzednim uzgodnieniu.



Krężnica i okolice w obiektywie wczoraj i dziś 

Przewodnik po wystawie fotograficznej w Izbie Regionalnej 

Krężnica Jara maj 2012



Celem wystawy fotograficznej „Krężnica i okolice
w obiektywie wczoraj i dziś” będącej kolejnym
działaniem projektu jest przypomnienie młodemu
pokoleniu dorobku, kultury ich dziadków, pradziadków,
ukazanie zmian zachodzących w naszej miejscowości,

Dzięki życzliwości mieszkańców Krężnicy udało
się zgromadzić ponad dwieście zdjęć, z czego bardzo
duży procent stanowią fotografie z lat międzywojennych
XX wieku. Bardzo ciekawe są portrety z lat dwudziestych
i trzydziestych ubiegłego wieku. Możemy na nich
zobaczyć wiejskie świąteczne ubiory, które nosili
mieszkańcy Krężnicy i okolicznych miejscowości,
porównać modę, fryzury, stroje ślubne, pojazdy itp. na
przestrzeni stu lat.







31 maja gościliśmy dzieci z grupy „Pszczółki”                       
z Przedszkola nr 35 w Lublinie 

Dzieci obejrzały eksponaty zgromadzone w
Izbie, a następnie wystawę fotograficzną.

Był też czas na odpoczynek, poczęstunek
i zabawy babć i dziadków prowadzone przez Bożenkę
Moskal.







4 czerwca gościliśmy w Izbie Regionalnej 
uczniów  i nauczycieli z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Osmolicach.

Jako pierwsi eksponaty i wystawę
fotograficzną oglądali uczniowie klas IV – VI.
Później były „rozrywki umysłowe”, czyli krzyżówki
związane z Izbą Regionalną. Kiedy uczniowie klas
starszych poszli do Szkoły w Krężnicy na spotkanie
integracyjne, do Izby przyszły dzieci z klas ) – III.







1 października gościliśmy w CIS-ie prof. Andrzeja 
Zgorzelskiego



12 grudnia – bożonarodzeniowe warsztaty                  
dla uczniów kl. III Szkoły Podstawowej                            

w Krężnicy Jarej

Dzieci przyszły do Domu Parafialnego ze swoją
wychowawczynią p. Iwoną Putowską. Pod okiem pań:
Anny Jaremek, Bożeny Moskal i wychowawczyni
pięknie ozdabiały bombki, gwiazdki… Emocji było
mnóstwo, a na końcu wielka satysfakcja
z własnoręcznie wykonanych dekoracji świątecznych.
Świadczą o tym roześmiane buzie uczestników
warsztatów









13 grudnia – wizyta egzotycznych gości – Wietnamki                     
i Malezyjczyka, studentów z Australii i Nowej Zelandii        

Oprowadzały gości po Izbie Anna Jaremek i Bożena Moskal. 



2013 r. – zrealizowano następujące projekty 
dofinansowane przez Urząd Gminy w Niedrzwicy Dużej:

1. „Dokument źródłem wiedzy o życiu naszych
przodków.” Jego efektem była wystawa dokumentów w
Izbie Regionalnej i wydany przewodnik po wystawie.







2. „Całe życie szansą na rozwój – zalety wieku 50+”.

Efekty tego zadania:

•spotkania integracyjne,
•warsztaty rękodzieła,
•wspólne wyjazdy do Kozłówki i kościoła oraz klasztoru 
oo. Dominikanów w Lublinie,
• w czasie dożynek parafialnych zorganizowaliśmy 
wystawę prac rękodzielniczych pod hasłem „Potrafimy 
robić piękne rzeczy”. Na wystawę zaprosiliśmy także 
Fundację „Między nami”, która pokazała kilkadziesiąt 
prac swoich podopiecznych.



3. „Łączy nas pasja”

To trzeci zrealizowany przez Stowarzyszenie projekt.
Są to cykliczne spotkania pań malujących, które
uczą się i malują obrazy.



23 listopada odbyło się integracyjne spotkanie
członków i Przyjaciół Stowarzyszenia CIS pod
hasłem „Promujemy uzdolnionych artystycznie
mieszkańców naszej miejscowości”. Przy herbacie,
kawie i ciasteczkach podziwialiśmy wyroby
rękodzielnicze Kazi Majewskiej, Jadzi Żelazko,
obrazy grupy malujących pań, słuchaliśmy wierszy
Basi Klimek. Miłymi gośćmi była rodzina p. Piotra
Ziółka, czyli część Kapeli Drewutnia. Przy ich
akompaniamencie wspólnie pieśni patriotyczne z
racji Święta Niepodległości.





2014 r. – Zrealizowaliśmy zadanie publiczne dofinansowane przez 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża „Łączymy przeszłość z 

teraźniejszością” .

Jego efektem była wystawa fotograficzna pod hasłem „Ach,
co to był za ślub! Moda ślubna od początku XX wieku do dnia
dzisiejszego” zorganizowana w Izbie Regionalnej.

Wydaliśmy również 250 sztuk biuletynów – przewodników po
wystawie z informacjami o osobach przedstawionych na
portretach, fotografiach ślubnych wraz z datą tego ważnego
dla nich wydarzenia.

Oprowadzaliśmy po wystawie osoby indywidualne i grupy
zorganizowane.



Fotografia z 1902 roku państwa Bronisławy i Jana Golanów 
wraz rodziną i gośćmi weselnymi





W 2015 roku Stowarzyszenie zrealizowało trzy
zadania publiczne dofinansowane przez Gminę
Niedrzwica Duża (były to projekty napisane
przez członków CIS i pozytywnie ocenione
przez Gminną Komisję Konkursową):

1. „Łączy nas szkoła – przywołujemy wspomnienia
i sięgamy do początków naszej edukacji”.
Rezultatem zadania była wystawa fotografii
szkolnych od przedwojennych po współczesne
i spotkanie z byłym uczniem krężnickiej szkoły,
malarzem - panem Władysławem Klępką.

2. „ Ze sztuką na co dzień”.

3. „Festyn rodzinny”.



Przełom lat trzydziestych, czterdziestych ubiegłego wieku
– Olga Mordarska z uczniami na placu obok szkoły



2016 rok – zorganizowaliśmy w Izbie Regionalnej wystawę 
pod hasłem „Dziecięcych wspomnień czar…”, była ona 
efektem kolejnego zadania publicznego zrealizowanego 
przez CIS.





W ramach realizacji tego zadania przeprowadziliśmy 
szereg zajęć dla dzieci, w tym we współpracy z GOKSiR 
warsztaty wykonywania prostych zabawek z tkanin, gliny 
i drewna.







2018 r. – kolejna wystawa w Izbie Regionalnej w 
ramach realizacji zadania publicznego 

dofinansowanego przez UG w Niedrzwicy Dużej.

Była to wystawa fotograficzna pod hasłem „Ważne
chwile mieszkańców Krężnicy Jarej utrwalone
w obiektywie fotograficznym’’.

W ramach realizacji zadania został zredagowany
i wydany w ponad dwustu egzemplarzach folder
informacyjne będący jednocześnie przewodnikiem po
wystawie.



Fotografia z lat 20 XX wieku przedstawiająca proboszcza 
ks. Jana Adamskiego w otoczeniu chóru(?), rady 
parafialnej(?). Czwarty od lewej organista S. Goliński 



2019 r. - rozpoczęliśmy realizację grantu LGD 
„Kraina wokół Lublina” z zakresu renowacji 
zabytków.

Prace konserwatorskie dotyczyły zabytkowego 
feretronu neorokokowego z pierwszej połowy XIX 
wieku z obrazami Matki Boskiej Niepokalanej i Św. 
Kazimierza Królewicza.

W 2019 roku Stowarzyszenie Społeczne CIS 
zrealizowało zadanie publiczne dofinansowane 
przez Wójta Gminy Niedrzwicy Dużej pod tytułem: 
„Moja mała Ojczyzna” – konkurs literacki.

Jego efektem były wydane zbiory wspomnień 
krężniczan i mini-tomiki poezji twórców z naszej 
okolicy.



Uczestnicy konkursu

21 X – Wieczór autorski i ogłoszenie wyników konkursu



2020 r. - 6 stycznia odrestaurowane feretrony 
powróciły do Krężnicy i zostały wystawione w 

Domu Parafialnym do oglądania.

Jeden feretron został odnowiony z projektu CIS, a drugi z projektu Parafii



Przez cały styczeń i luty aż do połowy marca parafianie oglądali 
odrestaurowane feretrony indywidualnie, grupowo, podobnie jak dzieci i 
młodzież ze Szkoły Podstawowej w Krężnicy Jarej.

Po ogłoszeniu pandemii  w roku 2020 i 2021 praca Stowarzyszenia 
przebiegała w dużo mniejszym zakresie.

W okresie letnim stałą wystawę Izby Regionalnej zwiedziły tylko trzy grupy. 
16 czerwca były to dzieci z klasy II oraz z klasy III wraz z 
wychowawczyniami ze Szkoły Podstawowej w Krężnicy Jarej. 

2 lipca gościli w Izbie Regionalnej uczestnicy Dziennego Domu „Senior”               
w Piotrowicach. 

Było też kilka wizyt osób indywidualnych.



Grupa  seniorów z domu dziennego pobytu w Piotrowicach



Wizyty dzieci szkolnych i gości indywidualnych w Izbie Regionalnej



2022r. – nowy projekt i nowe zadania.

Dzięki dofinansowaniu przez UG projektu CIS
przygotowaliśmy publikację „Dziesięciolecie Izby
Regionalnej w Krężnicy Jarej”. Publikacja jest już gotowa
do druku i w październiku zaplanowane jest spotkanie
promujące ten album, który zawiera dużo interesujących
zdjęć, które udało się zdobyć przez cały okres działania
Izby Regionalnej, a także opisy poszczególnych wystaw.



W bieżący roku zorganizowaliśmy w Izbie
Regionalnej i udostępniliśmy 1 maja zwiedzającym
nową wystawę pod tytułem: Wyczarowane z drewna i
gliny. Składa się ona z trzech ekspozycji. Pierwszą
stanowią prace z drewna i gliny wykonane przez
Jacka Oleszka, drugą - stare narzędzia ciesielskie
nieżyjącego już od wielu lat Józefa Bednarza, a
trzecią narzędzia stolarskie, których właścicielem jest
p. Adam Bartoszcze.

29 maja 2022 roku miało miejsce otwarcie wystawy
pt. „19 wizji Krężnicy”, na której zaprezentowane
zostały prace studentów Architektury Krajobrazu KUL
dotyczące różnych aspektów kształtowania krajobrazu
i zagospodarowania przestrzeni Krężnicy Jarej.










